8

[image: image1.png]

  АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЙСУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18.05.2023                                                                                                  № 18
поселок  Бейсуг
О внесении изменений в постановление  администрации
Бейсугского сельского поселения Выселковского района
 от 15 декабря 2022 года № 137 «Об утверждении
муниципальной целевой программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском
сельском поселении Выселковского района
 на 2023-2025 годы»»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 20 июня 2013 года № 607 «О государственных программах Краснодарского края», в связи с внедрением новых технологий ведения учета базы данных администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского  района, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района от 15 декабря 2022 года № 137 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В Паспорте муниципальной целевой программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» текст раздела «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы» исключить, изложив его в новой редакции:
	Объемы

бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы за счет средств местного бюджета составит 1 400,0 тыс. рублей, в том числе:

объем финансирования подпрограммы «Развитие информационного общества в Бейсугском сельском поселении Выселковского района» составит –950,0 тыс. руб.;
объем финансирования подпрограммы «О рекламно-информационной политике Бейсугского сельского поселения Выселковского района» составит- 450,0 тыс. руб.

1.2. В Паспорте муниципальной целевой программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» пункт 4 «Перечень и краткое описание подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» исключить, изложив его в новой редакции:
«4. Перечень и краткое описание подпрограмм

и основных мероприятий муниципальной программы
В муниципальную программу Бейсугского сельского поселения Выселковского района «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» включены следующие подпрограммы:

подпрограмма  «Развитие информационного общества в Бейсугском сельском поселении Выселковского района»;

подпрограмма «О рекламно-информационной политике Бейсугского сельского поселения Выселковского района».

Реализация задач подпрограммы «Развитие информационного общества в Бейсугском сельском поселении Выселковского района» позволит достичь следующих результатов:
оптимизация используемого программного обеспечения и повышение эффективности его применения за счёт предоставления корректных версий обновлений, сервисных и других функциональных возможностей, доступных только для официальных пользователей;

соблюдение требований действующего законодательства в части авторских и смежных прав;

организация доступа к информационным ресурсам, размещённым в муниципальной информационной сети «Интернет»;

разработка и функционирование мероприятий по организации непрерывной разно-уровневой системы подготовки и переподготовки административных и управленческих кадров в части применения новых информационных технологий;

организация внутреннего электронного документооборота в общем объеме документооборота в исполнительных органах государственной власти Краснодарского края;

создание рабочих мест в администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района, включенных в систему электронного документооборота.

 Основной задачей подпрограммы «О рекламно-информационной политике Бейсугского сельского поселения Выселковского района» является создание и развитие комплексной системы информирования о деятельности администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района. Выполнение данной подпрограммы позволит в полном объеме реализовать принцип открытости и публичности исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления, повысить уровень информированности о  деятельности администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района и, как следствие, повысить его авторитет.
Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финасирования
	Объем финансирования в 2023-2025 годах

всего (тыс.руб)

	Объем финансирования в 2023 году

всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования в 2024 году

всего (тыс.руб)
	Объем финансирования в 2025            году

всего (тыс.руб)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4

	5
	6

	1
	Приобретение, установка, техническое сопровождение и обслуживание программного обеспечения, ЭЦП, электронных справочных систем
	Местный бюджет
	740,0
	330,0
	230,0
	180,0
	Формирование единой среды для информационного обмена и взаимодействия органов местного самоуправления между собой, гарантированного уровня безопасности муниципальных информационных систем, ресурсов и технологий

	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района, структурные подразделения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финасирования
	Объем финансирования в 2023-2025 годах

всего (тыс.руб)

	Объем финансирования в 2023 году

всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования в 2024 году

всего (тыс.руб)
	Объем финансирования в 2025            году

всего (тыс.руб)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	2
	Поддержка, администрирование, техническое сопровождение телекоммуникационных и информационных систем
	Местный бюджет
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	Совершенствование процессов управления, оснащение участников подпрограммы высокопроизводительным и надёжным оборудованием, обеспечение рабочих мест пользователей средствами вычислительной техники

	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района, структурные подразделения

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финасирования
	Объем финансирования в 2023-2025 годах

всего (тыс.руб)

	Объем финансирования в 2023 году

всего (тыс.руб.)
	Объем финансирования в 2024 году

всего (тыс.руб)
	Объем финансирования в 2025            году

всего (тыс.руб)
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

	3
	Освещение деятельности органов местного самоуправления посредством СМИ различных уровней, модернизации официального сайта администрации  Бейсугского сельского поселения Выселковского района и изготовления полиграфической продукции
	Местный бюджет

	450,0

	150,0
	150,0
	150,0
	Создание единого стабильного рекламно-информационного медиа-пространства для освещения общественно-политической, социально-экономической жизни Выселковского сельского поселения Выселковского района в средствах массовой информации
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района

	Итого:
	1 400,0
	550,0
	450,0
	450,0

1.3. В  Паспорте муниципальной целевой программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» пункт 5 «Обоснование ресурсного обеспечения  муниципальной программы» исключить, изложив его в новой редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы
Общий объем финансирования муниципальной программы «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023 -2025 годы» за счет средств бюджета поселения составит –1 400,0 тыс. руб.

Средства бюджета поселения, направленные на финансирование мероприятий муниципальной программы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения о бюджете  Бейсугского сельского поселения Выселковского района на соответствующий финансовый год.».
1.4. В приложении № 1 к муниципальной программе Бейсугского сельского поселения Выселковского района «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» текст раздела «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы» исключить, изложив его в новой редакции:
	«Объем
бюджетных

ассигнований

подпрограммы
	Объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы за счет средств местного бюджета составит 950,0 тыс. рублей.

1.5. Пункт 4 «Перечень мероприятий подпрограммы» приложения №1 к муниципальной программе Бейсугского сельского поселения Выселковского района «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» исключить, изложив его в новой редакции:

«4. Перечень мероприятий подпрограммы
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования (тыс.руб.)

в 2023-2025 годах
	Объем финансирования (тыс.руб.)

в 2023 году
	Объем финансирования (тыс.руб.)

в 2024 году
	Объем финансирования (тыс.руб)

в 2025 году
	Непосредственный результат реализации мероприятий
	Участник муниципальной программы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Цель: формирование современной информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, предоставление на ее основе качественных услуг и обеспечение высокого уровня доступности для населения информации и технологий.

	Задача: создание условий для эффективного взаимодействия между органами местного самоуправления  и гражданами на основе использования ИКТ.

	1
	Приобретение, установка, техническое сопровождение и обслуживание программного обеспечения, ЭЦП, электронных справочных систем
	Местный бюджет
	740,0
	330,0
	230,0
	180,0
	Формирование единой среды для информационного обмена и взаимодействия органов местного самоуправления между собой, гарантированного уровня безопасности муниципальных информационных систем, ресурсов и технологий
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района, структурные подразделения

	2
	Поддержка, администрирование, техническое сопровождение телекоммуникационных и информационных систем
	Местный бюджет
	210,0
	70,0
	70,0
	70,0
	Совершенствование процессов управления, оснащение участников подпрограммы высокопроизводительным и надёжным оборудованием, обеспечение рабочих мест пользователей средствами вычислительной техники
	Администрация Бейсугского сельского поселения Выселковского района, структурные подразделения

	Итого:

	950,0
	400,0
	300,0
	250,0

1.6. Пункт 5 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» приложения №1 к муниципальной программе Бейсугского сельского поселения Выселковского района «Информатизация и информационная политика в Бейсугском сельском поселении Выселковского района на 2023-2025 годы» исключить, изложив его в новой редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы
Реализация мероприятий подпрограммы «Развитие информационного общества в Бейсугском сельском поселении Выселковского района» планируется за счет средств бюджета Бейсугского сельского поселения Выселковского района. Общий объем финансирования подпрограммы в 2023-2025 годах составит – 1 433,1 тыс. руб.
Средства бюджета поселения, направляемые на финансирование подпрограммы, подлежат ежегодному уточнению при принятии решения о бюджете Бейсугского сельского поселения Выселковского района на соответствующий финансовый год.».

2. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия Бейсугского сельского поселения Выселковского района» (Майорова) внести настоящие изменения в бюджет Бейсугского сельского поселения Выселковского района.
3.
Обнародовать и разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Бейсугского сельского поселения Выселковского района в сети «Интернет».

4.
Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Бейсугского сельского поселения

Выселковского района                                                                        О.А. Драгунова